
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 53Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PSS – 
EDITAL Nº 001/2019 – FCP

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR E 

DOCUMENTAL
A Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 555 – CGP/
FCP, de 15 de outubro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado  - 
DOE nº 34013, de 17 de outubro de 2019, que trata sobre o Processo 
Seletivo Simplifi cado – PSS, para a contratação de servidor temporário 
para as funções de: Técnico em Administração e Finanças – Administração 
e Ciências Contábeis; Assistente Administrativo; Assistente Cultural – 
Sonoplastia, Cenotecnia ou Cenografi a e Iluminação Cênica; Assistente de 
Informática; Auxiliar Operacional – Eletricidade e Hidráulica; e Motorista;
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO, o resultado dos recursos interpostos contra o Resultado 
da Análise Curricular e Documental do referido certame.

Nº DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO FUNÇÃO PLEITEADA NOME RESULTADO

DO RECURSO
011 2019/548754 Assistente Administrativo Laila Antônia Silva Garcia Indeferido

048 2019/548768

Técnico em
Administração e

Finanças –
Ciências Contábeis

Ana Denira Brito Malato Indeferido

061 2019/548765 Assistente de Informática Ubiratam Fernando Góes
Almeida Indeferido

109 2019/548752 Assistente Administrativo Mariléa Medeiros Amorim Indeferido

133 2019/548760 Auxiliar Operacional
 – Hidráulica Ana Maria Coelho e Silva Indeferido

224 2019/548757 Assistente Administrativo Tatiane do Socorro Souza
Nonato Indeferido

228 2019/551556 Assistente Administrativo Mayara Gonçalves Lima Indeferido
275 2019/551686 Assistente Administrativo Bruna Moreira dos Santos Indeferido

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 05 de novembro de 2019.
A COMISSÃO.

Protocolo: 495441
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PSS – 

EDITAL Nº 001/2019 – FCP
RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR E 

DOCUMENTAL E
CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

A Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 555 – CGP/
FCP, de 15 de outubro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado  - 
DOE nº 34013, de 17 de outubro de 2019, que trata sobre o Processo 
Seletivo Simplifi cado – PSS, para a contratação de servidor temporário 
para as funções de: Técnico em Administração e Finanças – Administração 
e Ciências Contábeis; Assistente Administrativo; Assistente Cultural – 
Sonoplastia, Cenotecnia ou Cenografi a e Iluminação Cênica; Assistente de 
Informática; Auxiliar Operacional – Eletricidade e Hidráulica; e Motorista;
RESOLVE:
1 – TORNAR PÚBLICO, o resultado defi nitivo da Análise Curricular e Docu-
mental do referido certame.
Técnico em Administração e Finanças – Administração: 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)
646 LUIZ CARLOS RAMOS DA COSTA
280 PATRÍCIA CORDOVIL PINHEIRO
116 AMANDA ALVES GONÇALVES
296 MURILO REIS DO CARMO
222 JOSÉ LUIZ SEGURADO PIMENTEL
176 ARTHUR MIRANDA MOREIRA

Técnico em Administração e Finanças – Ciências Contábeis: 
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

18 MÁRCIA TEREZA CORRÊA NERI
140 IURY LEONARDO AQUINO DOS ANJOS
716 ADRIANE CRISTINA GOMES MACHADO

Assistente Administrativo:
 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)
31 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FLEXA DE MELO
144 ADRIANA CARNEIRO MOREIRA
622 ALLANA EMELY SILVA DA SILVA
168 ALMIR LAFAYETTE DA SILVA JÚNIOR
37 CAMILA SANTOS COSTA
286 CELIA REGINA SILVA COSTA
90 RAIMUNDA CONCEIÇÃO MACIEL
128 TATIANE NASCIMENTO CRUZ
80 THON DIEGO COSTA RODRIGUES
97 ALYNE CRISTINE DOS SANTOS DA SILVA
268 CASLUYM FARIAS DE OLIVEIRA
635 CLEONICE DA SILVA VILHENA
208 LEONARDO DE SOUZA LIMA
145 ANNETE LOUIZE GARCIA SANTOS
35 EDILSON JERONIMO FERREIRA DE MORAES
143 JAENNE MONTEIRO CARDOSO SANCHES
95 ILZILÉIA FERREIRA DA COSTA
741 LAUDRIANA GABRIELA DE SOUZA FREITAS

174 JULIANA LOBATO SEABRA
7 ANGELO LUIZ MARINHO FURTADO

203 TAMIRES MONTEIRO BRITO
15 ADARA DE AGDA DA ROCHA FERREIRA
260 DENIS RAMON DA SILVA ALVES
273 DIEGO COSTA CHAVES
541 MARCIA JAQUELINE BRITO DA SILVA
298 RICARDO SÉRGIO CHUCRE ROCHA JÚNIOR
184 MARIA GORETTI DE LIMA COSTA
22 ADRIANO DO VALE OLIVEIRA
83 ANA FLÁVIA DA CUNHA PAES
233 KAUE THIAGO COSTA MARTINS
23 CICILIA ADALIA SOUZA LISBOA
49 RENATA CECILIA LIMA AMORAS

Assistente Cultural – Sonoplastia:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

575 JOSÉ BEZERRA DA SILVA NETO
153 LUCAS CARDOSO FERREIRA
631 MICHAEL DE MELO BARRA

Assistente Cultural – Cenotecnia ou Cenografi a:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

652 TAMIRYS AMÉLIA DE ALMEIDA CUNHA
238 SABRINA CORRÊA PENA
672 IVANILDE SANTOS DA SILVA

Assistente Cultural – Iluminação Cênica:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

239 RUAN RIBEIRO GOMES
774 ANDRÉ LUIS LIMA PARENTE
75 MANUELLA MENDES DE ALMEIDA

Assistente de Informática:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

219 LEANDRO SOUZA DA SILVA
186 ANDERSON CASSIO PERDIGÃO CORREA
649 CLEO SILVA DO CARMO
114 PEDRO AUGUSTO CIDON MASCARENHAS
101 NORBERTO PANTOJA RODRIGUES
639 LEILANE MONTEIRO DA CRUZ

Auxiliar Operacional – Eletricidade:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

91 JOSÉ LUIS ARAÚJO MEDEIROS
257 KLEBER DA SILVA E SILVA

Auxiliar Operacional – Hidráulica:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

188 ROSIVALDO DE SOUSA NASCIMENTO
750 GEOVANE BARBOSA COUTINHO

Motorista:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

134 GILVANDRO MELO DA SILVA
255 JOSÉ OTÁVIO ALVES PINHEIRO
69 SANDRO ALEX DOS SANTOS LIRA
250 PABLO OLIVEIRA BARBOSA
71 GUSTAVO FREIRE MONTEIRO
683 PAULO ROBERTO SOUZA DE MELLO
295 ANDERSON HAGE ODA
214 FERNANDO ANTONIO GOULART RIBEIRO
53 HELTON MARTINS DA SILVA
187 LUIZ MÁRCIO DOS SANTOS MAIA
521 RONALDO MACIEL DOS SANTOS
79 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA COSTA JÚNIOR

2 – CONVOCAR os candidatos acima referidos para a terceira fase do cer-
tame, entrevista a ser realizada nos dias 18 e 19 de novembro, conforme 
locais e horários abaixo especifi cados por função pleiteada.
Dia 18 de novembro de 2019, no horário de 09h às 14h; devendo o candi-
dato chegar com 01h (uma) hora de antecedência para orientações.
Local: 1º andar – Hall do Centro de Eventos Ismael Nery
Sala G: Nível Médio - Funções de Assistente Administrativo;
Sala H: Nível Médio - Assistente Cultural – Sonoplastia, Cenotecnia ou Ce-
nografi a e Iluminação Cênica; e Assistente de Informática.
Procedimento: Distribuição de senhas e assinatura de lista de presença por 
ordem de chegada.
Dia 19 de novembro de 2019, no horário de 09h às 14h; devendo o candi-
dato chegar com 01h (uma) hora de antecedência para orientações.
Local: 1º andar – Hall do Centro de Eventos Ismael Nery
Sala G: Nível Superior - Funções de Técnico em Administração e Finanças 
– Administração e Ciências Contábeis
Sala H: Nível Fundamental - Auxiliar Operacional – Eletricidade e Hidráu-
lica; e Motorista;
Procedimento: Distribuição de senhas e assinatura de lista de presença por 
ordem de chegada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 05 de novembro de 2019.
A COMISSÃO.

Protocolo: 495450


